Информационный бюллетень Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
                                №24
Пятница                    15.09.2023

О вынесении на публичные слушания Проекта решения «О внесении изменений в Устав Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

[bookmark: _GoBack]

Республика Мордовия
Чамзинский муниципальный район
Администрация Апраксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2023г.                                                                                                         №59
с. Апраксино

О вынесении на публичные слушания Проекта решения «О внесении изменений в Устав Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

В целях приведения отдельных положений Устава Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Администрация Апраксинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Апраксинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
	2. Определить место и время проведения публичных слушаний:
Здание администрации Апраксинского сельского поселения, адрес: 431712, Республика Мордовия, Чамзинский район, с. Апраксино, ул. Центральная, д. 11А  25.09.2023г. в 14.00 часов.
3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (Приложение № 2).
4. Предложения по проекту решения Совета депутатов Апраксинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» принимаются рабочей группой по 22.09.2023 года, в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Апраксинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» (Приложение  № 3) по адресу: 431712, Республика Мордовия, Чамзинский район, с. Апраксино, ул. Центральная, д. 11А (тел. 2-42-14) ежедневно с 8.30 до 16.30, обеденный перерыв с 13-00 до 14-00, кроме субботы и воскресенья.
	5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов Апраксинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний в Апраксинском сельском поселении.
	6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Апраксинского сельского поселения.

Глава администрации
Апраксинского сельского поселения                                                               Т.А. Глебова

  Приложение № 1

                                            к Постановлению администрации Апраксинского сельского поселения
                                            от 15.09.2023 года № 59

ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
(-я внеочередная сессия)
.2023г.                                                                                          №
 с. Апраксино

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

В целях приведения Устава Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов Апраксинского сельского поселения
р е ш и л:

1. Внести в Устав Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 10.10.2022 №32 следующие изменения:
1) глава 4, статья 29 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
 Депутат Совета депутатов Апраксинского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании и конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей  признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции»;
2) глава 4, статья 30 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
« 4. Полномочия депутата Апраксинского сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета депутатов Апраксинского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов Апраксинского сельского поселения в течение шести месяцев подряд, не распространяется на право отношения , возникшие до 01 марта 2023 Исчисление срока начинается не ранее 01 марта 2023 года..»

3) глава 5, статья 34 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
« 18. Глава Апраксинского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании и конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей  признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции»;

4) глава 6, статья 40 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
« 14. Глава администрации Апраксинского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании и конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей  признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции»;
5) глава 8, статья 47 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
« 3.Муниципальный служащий Апраксинского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании и конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей  признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его опубликования.

Глава Апраксинского сельского поселения                                    Ю.И.Алякина

Приложение № 2

                                            к Постановлению администрации Апраксинского сельского поселения
                                            от 15.09.2023 года № 59

Рабочая группа
по организации и проведению публичных слушаний по рассмотрению Проекта решения «О внесении изменений в Устав Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.»

Глабова Т.А. – Глава администрации Апраксинского сельского поселения, председатель рабочей группы;

Алякина Ю.И. –Председатель Совета депутатов Апраксинского сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы;

Фирулева Е.К. – заместитель главы администрации Апраксинского сельского поселения, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы

Кемайкина О.П. –депутат Совета депутатов Апраксинского сельского поселения;

Базарнова Н.Н. –депутат Совета депутатов Апраксинского сельского поселения.

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Апраксинского сельского поселения
от 15.09.2023г. № 59

ФОРМА   ВНЕСЕНИЯ   ПРЕДЛОЖЕНИЙ
по проекту РЕШЕНИЯ
Совета депутатов Апраксинского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

«О внесении изменений в Устав Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан) внесшего (внесших) предложение (предложения)
	Место жительства гражданина (граждан), контактный телефон
	Сведения о документе (документах), удостоверяющем (-щих) личность гражданина (граждан)
	Род занятий
	Предложения по вопросу, выносимому на публичные слушания

Подпись гражданина (граждан) _________________________________________